

	Прим.	31 декабря 2024 года	31 декабря 2023 года
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль до налогообложения		3 841 017	2 052 813
Корректировки			
Амортизация	10	103 182	57 504
Доход от выгодной покупки (объединение компаний)	6(с)	(267 205)	(834 274)
Финансовые доходы	7	(115 872)	(94 415)
Финансовые расходы	7	1 960 530	956 307
Чистый убыток от обесценения нефинансовых активов	6(с,d)	87 204	7 912
Прочие немонетарные операции	6(с,d)	288 055	338 048
Изменение доли в чистых активах совместных/ассоциированных компаний		34 673	(580 718)
		5 931 584	1 903 177
Изменения			
Изменение запасов		(10 265 638)	(3 352 483)
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(11 269 097)	(1 329 362)
Изменение авансов выданных		(1 252 352)	(3 595 339)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		3 158 252	(988 190)
Изменение авансов полученных		7 658 285	1 112 303
Изменение резервов		2 280 495	386 389
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		(3 758 471)	(5 863 505)
Налог на прибыль уплаченный		(183 107)	-
Проценты уплаченные		(2 550 117)	(481 224)
Чистый поток денежных средств, использованных в операционной деятельности		(6 491 695)	(6 344 729)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Доходы от размещения денежных средств на депозитных счетах/овернайт		47 662	14 538
Инвестиции за вычетом денежных средств, приобретенных в результате объединения		(1 155 564)	5 955 575
Поступления от выбытия инвестиций		648 537	1 059 188
Выдано займов		(150 042)	(831 695)
Поступления от погашения займов		106 971	5 407
Приобретение основных средств		(1 069 440)	(332 803)

Прим.	31 декабря 2024 года	31 декабря 2023 года
Чистый поток денежных средств, (использованных в)/ полученных от инвестиционной деятельности	(1 571 876)	5 870 210
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Продажа собственных акций	-	9 000
Увеличение уставного капитала, размещение акций	879 556	549 763
Выплата дивидендов	-	(212 500)
Получение кредитов/займов	18 078 358	3 105 104
Погашение кредитов/займов	(14 516 992)	(625 989)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	4 440 922	2 825 378
Нетто увеличение/(уменьшение) денежных средств	(3 622 649)	2 350 859
Денежные средства на начало периода	4 161 252	1 810 393
Денежные средства на конец периода	538 603	4 161 252

* Некоторые суммы, приведенные в данном отчете, не согласуются с финансовой отчетностью за 2023год, поскольку отражают произведенные корректировки, подробная информация о которых приводится в Примечании 2.

Настоящая консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 28 апреля 2025 года и от имени руководства ее подписали

Генеральный директор

Заместитель генерального директора
по экономике и финансам

С.В. Шаль

Е.Н. Бугрова



тыс. руб.	31 декабря 2023 года (пересмотрено)	Реклассификация	31 декабря 2023 года
Прочие расходы	(670 338)	136 237	(806 575)
Отчисления в ФОНД ПИК	-	136 237	(136 237)

В консолидированный отчет о движении денежных средств внесены следующие корректировки в сравнительные показатели за 2023 год: денежные средства, полученные в результате приобретения бизнеса, были расклассифицированы в инвестиционную деятельность, в результате изменения активов и обязательств, доход от выгодной покупки (переименована статья «операции в результате объединения бизнеса»), выделена статья «прочие немонетарные операции».

Наименование показателя	31 декабря 2023 года (пересмотрено)	Реклассификация	31 декабря 2023 года
<i>Доходы от выгодной покупки (объединение компаний)</i>	(834 274)	(1 541 994)	707 720
<i>Прочие немонетарные операции</i>	338 048	338 048	-
	1 903 177	(1 203 946)	3 107 123
Изменения			
<i>Изменение запасов</i>	(3 352 483)	5 500 000	(8 852 483)
<i>Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности</i>	(1 329 362)	4 100 000	(5 429 362)
<i>Изменение авансов выданных</i>	(3 595 339)	2 500 000	(6 095 339)
<i>Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности</i>	(988 190)	(16 935 536)	15 947 346
<i>Изменение авансов полученных</i>	1 112 303	(800 000)	1 912 303
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	(5 863 505)	(6 839 482)	975 977
Чистый поток денежных средств, использованных в операционной деятельности	(6 344 729)	(6 839 482)	494 753
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
<i>Инвестиции за вычетом денежных средств, приобретенных в результате объединения</i>	5 955 575	7 119 482	(1 163 907)
<i>Приобретение основных средств</i>	(332 803)	(280 000)	(52 803)
Чистый поток денежных средств, (использованных в)/ полученных от инвестиционной деятельности	5 870 210	6 839 482	(969 272)